
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Instituto de Ciências Humanas de Sociais 
Departamento de História 

Programa de Pós-Graduação em História 

 

 

Rua do Seminário, s/n - Centro - CEP: 35420-000 - Mariana - MG - Brasil 
www.ppghis.ufop.br - Fone: (0xx31) 3557.9423 – E-mail: ppghis.ichs@ufop.edu.br 

 
 
 

PORTARIA PPGHIS/UFOP N° 006/2023, DE 07 DE JUNHO DE 2023 

 

 O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História da Universidade Federal de 

Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi atribuída pela PORTARIA REITORIA Nº 150, DE 29 

DE MARÇO DE 2023 (Sei! 23109.003487/2023-74): 

 

 Resolve: 
 
 

Art 1º Nomear os professores Bruno Tadeu Salles, Andréa Lisly Gonçalves, Sérgio Ricardo 

da Mata e Marcelo Santos de Abreu, juntamente com o discente Maycon Emílio Vicente Alves 

para comporem a Comissão Permanente de Planejamento Estratégico e Avaliação do PPGHIS. 

 

  Art 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, com validade até a 
divulgação de nova Portaria revogando este documento. 
 
            Art 3º Fica revogada a PORTARIA PPGHIS/UFOP N° 005, DE 06 DE MAIO DE 2021. 
 

Mariana, 07 de junho de 2023. 

 
  
 

 

 

Prof. Dr. Bruno Tadeu Salles 
Coordenador do Programa de Pós-graduação em História 

 
 
 

 

 


		2023-06-09T11:09:24-0300




